45 duremus stabiles nec saeuitiam tuam torquentis horreamus, anime
mur magis quam doleamus, ista efficit conscientia quae reminisci
tur unicum dei filium ad protegendos uictoresque efficiendos suos 
suae diuinitatis praebere praesentiam; hinc efficitur ut qua nos cre
dis extingui poena uiuificemur. id etenim nobis, qui eum propter 

50 quem patimur esse nobiscum credimus, in augmentum uirtutis 
adsumimus, quod tu cruciatui sperasti prodesse, punitor; hinc est 
quod malis tuis quatientibus non frangamur quantoque uarie con-
tinua crudelitate uexamur, tanta firmiter roboremur. est enim no- G J 25r 

biscum ille qui adulescentes Hebraeos credentes in se in camino ig-
55 nis tutatus est; ipse firmat nostras mentes, ipse sensum regit nos- 288 

trum, ipse diuino incendit amare suo nostra corda et ad toleran-
tiam sanctae passionis animat, unde et nemo nostrum mortem V 146v 
quam inferre minitaris cogitat, sed inmortalitatem nec tempora-
riam per te inlatam poenam, sed gloriam sempiternam. tormentis 

60 namque martyras dei consecrari et ipsa passionis probatione coro
nari aperiunt ita sacrae scripturae: pretiosa in conspectu domini 
mors sanctorum eius, et: si caram hominibus tormenta passi sunt 
spes eorum inmortalitate plena est . et in paucis uexati in multis 

li, 61-62 Ps 115, 15 (115, 6 LXX) 62-68 Sap 3, 4-6 .8 

44-49 cf. ibid. 3 (28, 4-6) : contra aduersantis discrim en opponere, nec saeuitiam 
torquentis horrere, animari hominem nec dolore quo credatur extingui. 49-51 cf. 
ibid. (28, 6-7): et id sibi in augmentum uirtutis adsumere quod cruciatui puta t prodesse 
qui punit. 52-53 cf. Lact., Inst. 5, 7, 9 (420, 19-20): agitata enim malis quatientibus 
stabilitatem capit et quanto frequenter inpellitur, tanto firmiter roboratur. 56-61 cf. 
Cypr., ep. 6, 2 (481, 5-13): quibus nos ad tolerantiam passionis spiritus sanctus semper 
animauit. nemo mortem cogitet sed immortalitatem nec temporariam poenam sed glo
riam sempiternam ... ubi loquitur scriptura diuina de tormentis quae martyras Dei con
secrant et ipsaprobationesanctificant. cf. etiam ep., 80, 2 (840, 16-19) : ut singuli ex 
nostris non magis mortem cogitent quam immortalitatem et plena ficte ac tota uirtute 
Domino dicati gaudeant magis quam timeant in hac confessione, in qua sciunt Dei et 
Christi milites non perimi sed coronari. 

43 contra telum transp. Lugd Gall post diabolum add. intortum Lugd Gall 44 
aduersantis crimen Pets* 45 torquentem Lugd 49 id etenim] in te eiñ G no bis 
qui] nobiscíi G 50 in om. G 51 cruciatu G 52 frangimur G uariae V 53 firmius 
G roboram ur G ad huliscentes V 56 at tolerantiam V (att-) G 58 immortalitate 
G 59 inljtam V, alt. i exp., a suprascr. m. alt. 60 martyres (-ires G) edd. uett. 
61 sacre V incons pecdrii V 
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bene disponentur quoniam deus temptauit illos et inuenit eos dig-
65 nos se . tamquam aurnm in fornace probauit eos et quasi holocaus